

# Reparatia capitala a acoperisului salii de sport a Gimnaziului nr.7 din mun. Balti

(denumirea obiectivului)

## Deviz local № 30.06 - D/15-2-1

### Acoperis

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 726 373 lei

Întocmit in prețuri curente 24.04.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Демонтаж 4-х сл. рулонного ковра)	m2	1 024,20	28,12 28,12	28 800,40 28 800,40
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка отлива, водосточной трубы)	m	93,10	5,88 5,88	547,04 547,04
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Очистка перекрытия от слоя керамзита)	m3	1,60	42,81 42,81	68,50 68,50
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Демонтаж слоя битумного покрытия)	m2	19,40	28,12 28,12	545,53 545,53
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Демонтаж цем. стяжки, б=25мм)	m2	19,40	12,59 12,59	244,27 244,27
6	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение строймусора на расстояние до 100м)	t	25,70	39,87 39,87	1 024,70 1 024,70
7	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macarua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m (Опуск и подъем материалов)	t	47,10	40,31 31,06	1 898,50 1 462,82
8	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка строймусора на автосамосвал вручную)	t	25,70	18,89 18,89	485,38 485,38

9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	25,70	90,30 0,00	2 320,71 0,00
		<b>Total Lucrari de demontare</b>				<b>35 935,01</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>33 178,63</b>
<b>1.2. Acoperis</b>						
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки из цементно-песчанного раствора толщ. 25мм)	m2	19,40	65,26 29,38	1 266,02 569,95
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Исключается, б=5 мм)	m2	-19,40	11,01 5,04	-213,57 -97,71
12	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tinsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройство защитных фартуков кровли из оцинкованного листа)	m2	34,60	141,31 49,10	4 889,32 1 699,03
13	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из линокрома ТПП 3,5)	m2	19,40	86,81 28,54	1 684,20 553,67
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из линокрома ТКП 4,5)	m2	19,40	61,83 20,15	1 199,59 390,82
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки из цементно-песчанного раствора толщ. 30мм)	m2	39,00	65,26 29,38	2 545,10 1 145,78
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка PRIMER)	m2	39,00	14,80 5,88	577,30 229,16
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 (C20/ M250) si turnarea cu mijloace clasice (Устройство ж/б столбов Стм-1,2,3,4,5,6,7,8,9)	m3	2,54	1 205,19 222,44	3 061,19 565,00
18	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Ар-ра АIII d12)	kg	29,18	15,77 2,64	460,07 77,15
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет. изделия Di-1 - полоса 300x10, ар-ра АIII d12)	kg	650,70	22,16 8,81	14 421,92 5 735,07
20	RpCU05B1 3п/л K=0,5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий под анкер)	buc	360,00	4,20 4,20	1 510,92 1 510,92
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж метал. каркаса - труба проф. 140x100x4)	kg	6 847,10	21,91 8,81	150 045,30 60 348,29
22	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Дюбель Д8, L=100mm)	buc	300,00	8,97 6,30	2 689,65 1 888,65

23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер с гайкой двойного распора Д12, L=200mm)	buc	214,00	28,72 6,30	6 145,12 1 347,24
24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска мет. каркаса)	t	7,50	1 222,35 415,50	9 167,65 3 116,27
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	1,23	4 689,95 944,33	5 768,64 1 161,52
26	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	1,23	150,05 35,67	184,57 43,88
27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа LK-60)	m2	1 020,00	181,98 50,36	185 624,19 51 371,28
28	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка карнизов из профилированного листа LK-80)	m2	39,00	187,73 50,36	7 321,65 1 964,20
29	RpCI08C	Reparatii la coamele invelitorilor din placi presate din tabla galvanizata sau aluminiu (Конек)	m	52,00	91,22 24,34	4 743,58 1 265,82
30	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегоупор)	m	40,00	85,67 16,79	3 426,72 671,52
31	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Устройство защитных фартуков кровли из оцинкованной стали)	m2	32,72	147,47 50,36	4 825,35 1 647,91
32	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Устройство парапета из оцинкованной стали)	m2	40,16	147,47 50,36	5 922,56 2 022,62
33	CE18B	Luminatoare din cupolete din PASsau PMN, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Кровельный вентиль)	buc	7,00	957,15 37,77	6 700,07 264,41
34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д125мм)	m	77,90	152,19 12,59	11 855,47 980,84
35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д125мм)	m	54,00	140,41 14,69	7 582,23 793,23
		<b>Total Acoperis</b>				<b>443 404,79</b>

		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>141 266,52</b>
		<b>Total Acoperis</b>					<b>479 339,80</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>174 445,15</b>

Cheltuieli directe	lei	479 340
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	39 250
Transportarea materialelor	5,00 %	15 100
TOTAL	100,00 +	533 690
Cheltuieli de regie	7,00 %	37 358
TOTAL	100,00 +	571 048
Beneficiu de deviz	6,00 %	34 263
TOTAL	100,00 +	605 311
TVA	20,00 %	121 062

**Total deviz** **726 373**

**Inclusiv salariu** **174 445**

Întocmit: (SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (DÎTS a Primăriei m. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)